- Pelins* ex utroq; Pencus fluit. Est item Pelius in ea regione ciuitas. *Pyrrhea pars Thessaliæ* prius uocata. *Perrhebi* gens à quodam Perrhebo, qui ei regioni imperauit: hi, ut ait Strabo, iuxta Olympum habitauerunt. *Lapithæ* qui campetria incolabant, & sub quibus quādoq; fuere for midantes. *Phæstus* urbs Ptolemao in Pelasgiotide: altera in Creta, tertia in Peloponneso. *Lapithæ Pheræ* urbs. *Homer.* οἱ δὲ φεράς ἐνέμοντο πρὸς βοιωτὶ δαλίμνω. Duæ fuerūt, nouæ & ueteres, VII inter se stadijs distātes. Sunt item tres aliæ in Aetolia, & apud Parthicos. *Strabo* scribit *Pheras Thessalicas* ad Magnesium pertinere, terminumq; Pelasgorū finium esse, eorumq; naua *Pagaseus* le Pagasas uocari. *Pagase* enim urbs est *Demetriadis* in ora, quæ sinui *Pagaseo* nomē dedit, à multitudine fontium ibi scaturientiū appellata, ut *Eustathius*. *Pteleon* urbs, ab ulmorū frequētia dicta: alia in Ionia, tertia in Troade. *Pyrasus Phthiæ* urbs, quod frugifera sit, quasi *Pyrophorus*. Quapropter *Homerus* templū *Cereris* in eo fuisse tradit. *Phthia* ciuitas & regio. *Phthiotas* in bello Troiano regebat *Vlysses*, *Protesilaus*, & *Philocteres*. *Pelasgi* gens diffusa & erratica, sicut & *Lelegæ*, & *Caucones*. Eorū prima regio apud *Larissam Thessaliæ*, sed *Pelasgi* omnis penè maritima Ionia *Pelasgos* habuere colonos. Eos etiā constat ante *Lydos* in *Hetruriam* uenisse. Sed & teste *Herodoto* tempore belli *Perfici*, *Lemnon* & *Imbrum* adificauerunt. *Dicti* & *Argiui* quod *Argos* habitauerint: deinde *Danaï*, ubi *Danaus* ex *Aegypto* aduenit. *Phylace* urbs. *Homerus*, οἱ δὲ εἶχομ φυλάκω καὶ πύρρασιν ἀνδραμόντα. *Pharsalus* à *Pharsalo* *Acrisij* filio. *Posidiū* in ora *Ptolemao*, altera in medio *Ciliciæ* & *Syriæ*. *Spalathre* quam *Helanicus* apud *Stephanum* *Sparathram* uocat. *Spalathrū* uero in *Illyrico* est. *Symetha* urbs, & *Symethus* *Siciliæ* fluius. *Scotusa* locus *Thessaliæ* *Pelasgiæ* iuxta *Olympū* montē. *Sperchius* chius amnis à *Pindo* rectā in *Sinum Maliacū* fluens. *Sperchia* item urbs in eadem ora prope *Thebas*. *Thegonium*, *Titanium* *Stephanus* ciuitatem dicit, *Homerus* mōtem: τὸ τάνοιο τῆ *Titanium* λευκὰ κάρηνα. *Canum* habere caput dicit, ut declarat *Eustathius*, quasi cinereū quod *Titanum* cinerem seu puluerem in ea regione appellent, in quem redacti sunt *Titani* in eo loco fulminati. *Tricca* à filia *Penci* fluminis dicta: prope hunc locum templum cernitur *Aesculapij* antiquissimum, *Dolopibus* ac *Pindo* uicinū. *Huius* ciuitatis præsul fuit *Heliodorus*, is qui *historiam Aethiopicam* scripsit: uocari dicunt hodie *Tricala*. *Thaumatia* urbs *Magnesiæ*. *Homerus*, οἱ δὲ ἄρα μηδώνω καὶ θαυμακίω ζνέμοντο, dicta à *Thaumaco* *Peantis* patre, à quo insula etiā eiusdē nominis est, & ciuitas altera iuxta sinū *Maliacū*, ubi templū *Thaumantiae* *Dianæ*, ut *Stephanus*. *Trichin* siue *Trachin*, ciuitatē & hanc *Thessaliæ* dicunt ab *Hercule* supra *Oetam* adificatā, à loci asperitate: nonnulli eam dicūt, quæ postea *Heraclea* est appellata, *Lacedæmoniorū* colonia, distans ab antiqua *Trachine* stadijs vi. prope *Thermopylarū* angustias. *Idem*. *Hypata* urbs ad fontes *Penci*. *Hyperea* fons in media *Pheresum* ciuitate ab *Hypberito* filio *Lycaonis*. Est & in *Sicilia* urbs. *Hyperea* uero ciuitas *Achaia*, ut *idem*. *Strabo* duos ponit fontes *Mesida*, & *Hyperiam* prope ciuitatem *Hellada*.

## EPIRVS

- P** I R O T A R V M regionem, uti *Trogus* libro *XVI*. scribit, *Molossi* primum habitauerunt. *Troianis* uero temporibus rexit *Vlysses*, ut apud *Homerū* deprehenditur. Post quem res ad *Acacidam* peruenit, sub quibus lōge propagatum imperium. Nam primus ex ea gente *Pyrrhus* *Achillis* filius, per discessum ad *Troiam* amisso paterno regno, in his locis confedit, à quo *Molossi* *Pyrrhidæ* deinde *Epirotæ* dicti sunt. *Hic* demū *Andromache* captiua, quæ sibi obtigerat, *Heleno* *Priami* filio cessit, ob uaticinandi artem, *Chaoniæ* insuper regno tradito. *Ipsè* uero *Delphis* perijt inter altaria dei, insidijs *Agamēnonis* casus. *Successit* ei *Pilades*, deinde longo ordine *Thyrba*, cuius natus *Neoptolemus* pater fuit *Olympiadis* parentis *Alexandri* illius, qui in *Italia* à *Samnitibus* apud amnem *Acherontem* uictus occubuit, oraculo deceptus ambiguo. *Post* hunc frater *Acacidam* regnum obtinuit. *Ex* quo *Pyrrhus* genitus, qui auxilio *Tarentinorum* contra *Ro.* uenit: ultimus scē qui ex *Acacidarum* genere nomē habebat inclytum. *Deinde* locus is ad *Romanos*, postremo ad *Constantinopolitanos* peruenit *Imp.* & eorum cōcessione ad *Despotos*, quorū mentionem in *Macedonia* feci, genusq; enarraui. *Situs* *Epiri* *Ptolemao*: ab arcto, *Macedoniā*: ab ortu, *Achaia*: ab occidēte, *littus Ionij* maris: à meridie, *Adriaticum* adtingit. *Gentes* in eo *Chaones*, *Thesproti*, *Tymphæi*, *Tarauli*, *Amynei*, *Acarnanes*, *Cassiopi*, *Molossi*, cōpluresq; aliæ de quibus mox uidebimus. *Ambracia* *Thesprotiæ* urbs ab *Ambracia* *Thesproti* filio, prius *Eponia* & *Paralia* dicta, sinum efficit *Ambraciensem*, cum natura.

natura, tum arte munitum, ut refert Polybius, duplici muro extructo: ita undiq; paludibus clausus, ut unū duntaxat aditū eumq; angustissimū habeat, nobilitatus ciue quondam Cleobulo, qui perlecto Phadrone de immortalitate animi sese præcipitem dedit. Amyctæ gens Thesprotica, ut Arist. otin repub. Epirotarum scribit. Argyrini Epirotica gens. Lycophron. *ἡ ἀργυρινὸς ἐκ κορυθαίων νάσσαρ.* Argyra quoq; metropolis in India, & Argyripa ciuitas Apulix. Authoriatæ populi Thesprotici Plinio. Acarnanes, Curetes, & Abantes, idem ferè sunt. Nam hi Eubœam quā Abantidē appellatā fuisse postea dicemus, incoluisse tradunt, bellūq; cōtinenter de Lilanteo cāpo cum uicinis gerētes: tandem ab hostibus in pugna crinibus anterioribus appetitos, ac deuictos, sinciput postea rasisse relictis tantū occipitio capillis: unde Curetes dicti *ἄπο τῆς κροτῆρας.* Qua, ppter Hom. Abantes post terga comātes, dixit. Hos postea migrātes in Ætoliā atq; Epirū uocatos esse Acarnanas, quasi minime rasos, quod detonsos crines succrescere permiserint: hæc ferè Strabo. Amymnæi gens Epirotica ut Arrianus. Amphilocho gens Epirotica. Thucydides ipsum scribit Amphilochū post eius à bello Troiano reditum, cum Argiuis inuisus esset, in Acarnaniā secessisse, & accepto à fratre Alcmeone regno oppidū in sui nominis memoriā Argos Amphilochoicū cōdidisse. Actium ciuitas Acarnaniæ, in latere sinus Ambraciensis, Augusti colonia, ipsius uictoria insignis. Hic Apollo colebatur Actius, in cuius honorē Trieteria fiebant, Gymnicū certamen. Alyciona uicus Acarnaniæ, ut Strabo. Anaactorea, neutri generis, Corinthiorū colonia Stephano. Thucydidi autem in iij. lib. Anaactorius dicitur. Metapa Acarnaniæ. Polybius in v. unde Metapaus. Alyzea eiusdē est regionis. Ægilips proxima Crocylea in Epiro, ut Homerus. Bunema media producta, Epiri urbs, ab Vlyse cognominata, ex boue prius immolato: cum huiusmodi uaticiniū accepisset. *ἔλθεῖν πρὸς ἄνδρας οἱ οὐκ ἴσασι θάλασσαν,* id est, proficisci ad uiros qui non norunt mare. Brysiniū Thesprotiæ. Calathi uicini Thessaliæ. Stephanus. Butrotus insula & ciuitas inter Cercyram & Epirū, quæ sinui nomen dedit: eius etymum Stephanus huiusmodi adfert. Heleno Troiano, qui in eam regionē post bellum adnauigauit in littore sacrificati bouem, uictimā aufugisse ex mari in continentē, ex quo auspicio, loco nomē est inditum. Cammania Thesprotiæ pars, dominata quondā, ab Heleni priamida filio Cestrino, qui eā Cestriam appellauit: abluitur ab amne Cadmo, ut Stephanus. Chaonia regio, unde Chaones & Chaonij dicti. Cassiopea regio media producta, Herodotus Casopū dixit, scribit etiā duplici. Chauni Thesprotica natio. Rhianus in Thessalicis. *κισσηνοὶ χαῶνι τε καὶ ἀνχίεντι ἐλινοί.* Chytum Epiri uicus. Euphoron in xix. cōmentariorum, è Clazomenis uenisse colonos ad habitandū Chytā in Epiro. Dexamenæ pars Ambraciæ, à Dexameno Mesoli & Ambraciz è Phorbate genitæ filio, unde Dexamenæus, ut Aristot. in rep. Ambraciotarum. Dexari gens Chaonū Stephano. Dodona Molossorum ciuitas, ubi oraculum & officina aris, quod cū magnopere resonet, ac sentiat, in loquaces erat prouerbiū *χαλκῆορ δῶδωναῖορ.* ut Stephanus. De oraculo autē Dodonæo apud Herodotum in hac sententiā scribitur. Ægyptij sacerdotes dicunt è Thebis Ægyptijs columbas nigras uoluisse, unam in Molossis in fago cōstitisse, uoceq; humana monuisse, hic habēdum louis oraculum. Alterā idem in Libya fecisse: ubi Ammonis oraculum. Ego uero, inquit, putauerim has duas fuisse puellas, uocatasq; columbas ob barbariem, lingua locutas humana, ac deposita barbarie, ita demum eleganter respodere coepisse. Helenia regio ab Heleno, quē supra diximus in hac regnasse. Ephyra Thesprotica, quæ postea dicta est Corcyra, urbs est mediterranea ab Ephyro filio Amaraci Thesproti filij. Tesprontus uero natus Pelasgo est, q Lycaone satus Gegenea suscepit Arcadis patrem. Ex hac igitur Ephyra Astiochea mater fuit Tlepolemi, quē Homerus dicit Rhodios ad Troiā duxisse. Hanc Astiocheā raptam dicit apud flumina Selleentis: ex quo hanc Ephyram Thesproticam intelligunt dicentes flumina Selleentis apud hanc esse. Alia sunt etiam Ephyræ apud Corinthū, & ipsa Corinthus, de qua Homerum locutum esse in catalogo putant: alia Thessalia Cranis dicta, alia in Arcadia, & uicus in Ætolia: hæc ferè Eustathius. Aclianus de uaria historia tradit, in hac Ephyra primū regnasse Periandrū, deinde Bachæū patrem trium filiarū & septem filiorum, qui simul cum nepotibus Bacchidæ appellati sunt. Mardones Epiroticum genus. Eupolis *πόλεσι καὶ χαόνωρ ἐπαιόνωρ καὶ μαρδόνωρ.* Mylaces Thesprotiæ populi. Lycophron, *κράθης δὲ γείτωρ, ἢ δὲ μυλάκωρ ὄρ.* Nicopolis, in situ Ambracienfi ab Augusto post uictoriam cōdita. Alia in Thracia, alia in Cilicia, in Ponto. Orestas Molossicum genus Strabo facit: ego supra in Macedonia secundū Ptolemæi descriptionem

Onchesimus & Panormus: duo portus post Acroceraunia Straboni & Ptolemæo, Posidium urbs. Tripolites Straboni, Stephano autē Tripolissi ex autoritate Rhiani. Tymphaei gens & mons Straboni. Montes Epiri. Acroceraunia quæ in sinum Ionicū prominēt, Mirū quod de his Dionysius poeta scribit: duas esse petras, quæ turbatione futuri alicuius belli, aut tumultus mutuo cōcurrunt modo Symplegadam. Promontoria Casope: quod, ut ait Strabo, Phalacrum uocant. Leucas clarum fama belli Actiæ. Amnes nobiles quatuor, Thyamis, qui & promon, Acheron, Arachthus, & Achelous Epiri finis, qui Acarnaniā ab Aetolis diuidit, Thoas prius uocatus à celeritate: nomē sub Acheloo rege mutauit, qui cum Alcmeone è Thessalia profectus apud eum consedit. Victus in palæstra fertur ab Hercule altero adempto cornu, quod flexuosos fluminis sinus, agros circa uastates, recto cursu comperuerit. Sirenas hic Homerus ponit, dulci nautas cantu decipientes: quod loca sint quædā ac diuersoria ad quæ applicantes ob elegantiam uoluptatemq; sceminarum, facultates absuunt, ac reditus obliuiscuntur. **AETOLI** ab Aetolo Endymionis filio dicti, qui è Pisa profugus in his consedit: de quo inferius in Corintho mentionem faciam, quidam ex eo dictos putant, quod funditores maximī sint & longe iaculentur. Fertur enim Pyrachmes antiquus Aetolus Degmenum Epeum singulari certamine superasse, ut Eustathius. Polybio quoque teste Aetoli ferox hominum genus more ferarum degentes, nullo amicitia, aut foederum iure tenentur. Hi tamē quamdiu Antigonus uixit, cuius iamdudum pacem cum Græcis agre ferebant, quieuerunt. Post eius mortē, quū Philippus in regno successisset ætate puerili spreta belli occasione cum Peloponnēsis quærere cœperūt, à M. Attilio Glabrione, ut Lilius de bello Ma. testatur subiugati fuere: causa, quod ab amicitia populi Rom. deficientes societatem cum Antiocho iūxere, qui Græcis bellum intulit, quicq; compluribus urbibus captis ad extremū apud Thermopylas uictus: ac Græcia omni expulsus fuit. Diuisa est autem omnis Aetolia Straboni in Calydoniam ab Oeneo regnatā, & Pleuronīā. In ora igitur prima Calydon urbs à Calydōne Endymionis uel Aetoli filio. Hic aper ira Dianæ in sacrificio præterita immissus Hercules labor. Olenus, de quo Strabo sic ait, Aetoli Olenum deleuere prope Pleuronem sub Aracyntho: ut ne uestigia quidem appareant. Est & Achaicus Olenus. Aracynthus urbs, & mons Bœotia. Naupaetum à naufragio dictum Heraclidarum Straboni: nunc Leparthum uocatum, à Turcis Anno M. CCCCXC VIII. ex imperio Venetorum captum. Pleurona domicilium Curetum dicunt fuisse: nam & Pleuronij Curetes dicti à Curio monte illis imminente, ut Eustathius. Pylene quā Pleurona nouam dicunt: nam & uetus reperit Pleuron, ambæ in Aetolia ciuitates: ut idem. Molycria urbs Straboni. Thucydidi autē Molycreon. Bonni colles in Aetolia, accolæ Bonnenses Thucydidi in III. Mœtes in Aetolia Plinio. Medimnus, Achatus, Panetonius. Fluuius autē Euenus Ptolemæo, qui Aetoliā à Locris discriminat. **LOCRENSIUM** OMNIS regio quæ Locris dicta est in duas Straboni diuiditur partes: altera in occidentem spectans, quæ Parnaso occubat monti, pertinetq; ad sinum Crissæum, Phocidi confinis, ubi Locrenses habitant, qui Hesperij & Ozolæ dicti sunt ἀπὸ τοῦ ὄζου: quoniam pastores quū sint, hircinis pellibus olidis amiciebantur, quorum coloni postea in Italiam ad nauigarūt. Pausanias uero huius cognominis alias adsignat causas. Altera pars in orientem spectans ad mare desinit Aegeum: atq; hi rursus in duas diuisi partes: hi quidē Opuntij à metropoli dicti, ubi Opoes regnauit: alteri uero Epicnemidij quod Cnemidi subiaceant monti Maliensibus confines. Amphissa & Emphissa dicitur urbs Locrensiū, Ozolarum montibus occubans. Est & minoris Armeniae regio Amphisena, Augeæ urbs Locrensiū. Homerus ἡδὲ ἀνγέας ἰσατῆς: altera in Laconia. Bessa campus nemorosus, ex argumento nominis, & Nape collis quod sit arboribus cinctus: utriusq; autor Strabo. Calliarus, Cynos à Cyno Locrensi Opuntis filio ciuitas est, & promontoriū iuxta Opuntem distans à Cnemide monte stadijs L. Opuntem autē ipsam metropolim cōstat esse stadijs quindecim à mari recedentem: ut idem. Physcum Stephanus & Eustathius inter Locrenses commemorat. Strabo & Daphnuntem, & Scarpham prope Thermopylas nunc Pharygem ait uocatam in alto sitam monte cum templo Pharigeæ Iunonis. Tarphe ex argumento nominis locus nemorosus creberque materia. Thronium urbs in mediterranea inter Cnemidios, quam Boagrius, quem Manem uocant, torrens præterfluit ut Strabo: & item Homerus de tribus his, τὰς φλω πὲρ ὀρνίθου πὲρ βοάγριος ἀμφὶ γέεδρα.

**PHOCENSES** Pausanis non à Phoco Aeaci filio, sed Ornythionis uiro Corinthio, qui huic

huic regioni imperauit, cognominatos dicit: inter Bœotios & Locrenses constituti, ex magna parte sinum Corinthiacū tenent. Lata gens, ut qui colonias diuersas uel in Galliā Massiliam deduxerunt, Atheniensibus in omni semper fortuna fidissimi. Cum Thebanis decē annis pro templo Delphico bellum gessere quod sacrum appellant: siue Amphictyonicum ab Amphictyone Deucalionis filio, is primum instituit ut uicini populi Delphis ad sacrum concilium cōuenirent, conuenientesq; Amphictyones uocati sunt. Phocenses igitur cum ob discordiam à Thebanis eò uenire prohiberentur, bello exorto multorum annorum inferiores fuere. Verum post decennium ob merita defensæ Græciæ cōtra Brennum Gallorum ducem pristinae dignitati sunt restituti. Aduersum in eo bello Philippum Macedonem semper habuere, qui plures eorū ciuitates ferro flammāq; diruit, Lilæam, Hyampolim, Ancicyram, Repotamios, Daulida, & Panopeas. Nec pauciores urbes Xerxes ex eis incendit: uidelicet Erochium, Charadram, Amphicleam, Neonas, Tethronium, & Drymeam. Longo tandem post tempore resipiscere cœperunt, omniaq; restituerunt, ac Gallos eò adueniētes magna uir repulerunt: hæc Pausanias. Nūc loca excurram. Asplendon ab eodem posita urbs libro viij. *Asplendon*

hanc Eustathius uocatam Apricam dicit quod hybernatione locus amœnus: tum ad ditferentiam alterius cuius meminit Homerus in Bœotiorum catalogo. Amphrysa unde Amphrysus est & Magnesiæ fluuius. Anemorea quæ nūc Anemolea uocatur. Homerus *ὄϊ τ' ἀνεμώρεα καὶ ὑάμπλιμα μφενέμοντο*. A uetō nomē auspicatur, quo agitur in altissimo sita loca, uicinitateq; Parnassi mōtis magnopere uexata, ut ait Strabo. Crissa urbs, quæ diuinam Homerus appellat ob sacrum Cereris in ea, uel Apollinis templum, ut ait Eustathius. Strabo uero tris urbes uicinas in ora Phocidis ponit, Crissam, Cirrham & Anticyram. Pausanias Cirrham ait esse nauale Delphicorū, distans à Delphis L X. stadijs, uocariq; ab Homero Crissam, ubi colebatur Apollo Crisseus: meminit in Illiade & hymno Apollinis. Alteram Anticyram Stephanus apud Malientes in Thessalia ponit. Hic helleborum aptum insaniam nascitur. Cyparissus ciuitas in Parnaso iuxta Delphos. Homerus *ὄϊ κυπάρισσορ ἔχορ πυθῶνά τε περὶ εἴσαορ* à frequentia eius arboris dicta. Pausanias ait, hanc postea uocatam Anticyrā ab Anticyro Heroe qui Herculis tēpore fuit. Est & Cyparissus Triphiliæ, & Cyparissus Messeniæ ciuitas. Dryopes à Dryope Lycaonis filio, gens uetusta, prope Parnasum siti, olim debellati ab Hercule ac traducti in Peloponnesum, ut ait enarrator Apolloniæ poetæ. Sūt & alij in Illyrico Dryopes. Daulis oppidulū in mediterranea post Delphos, ubi Tereum Thracem dicunt regnasse. Ibiq; de Philomena & Progne fabulam confictā fuisse, ut ait Strabo. Quapropter Pausanias scribit Daulide lusciniā non parere. Homerus *δουλὶδα καὶ πανοπιῶνα*. Drymici ubi Cereri nobile templum. Pausanias in IX. *Δήμητρος δὲ θεομοφόρος δρυμίνης ἱερὸν ὄστρον ἀρχαῖον*. Delphi apud Parnasum ubi celebre Apollinis templum, & adytum quinque tantum lapidibus constructum esse constat, opus Agamedis & Trophonij: nominis etymum hinc uenit, quod eò Phœbus Delphino similis ad nauigauerit: templum Galli Senones cum diripiissent tempestate cœli occubuerūt. Hanc urbem Homerus Pytho appellat, *πυθῶν τὸ ἡγαθὸν*. & petrosam in catalogo dicit, quod Parnaso occubet monti asperrimo. Python enim uocatum ob interfectum ab Apolline Pythonem: uel *ἀπὸ τοῦ πύθειος τὰ μέλλοντα*, id est, futura sciscitari propter oraculum: unde & Pythius Apollo, & Pythia festa, & propheta eius templi Pythias, & *πυθιάζην* idem quod responsa dare. Elatea maxima Phocidis urbs ponitur Straboni: est & alia Thessaliæ, tertia Thesrotiæ, quam & Elatream uocant & Elatrienses. Lilæa, Lycophron. *πάτραρ λίλααμ κἀνεμωρεῖαε πέδρορ*. Ex hac ut ait Strabo Cephissus amnis oritur. Onchoæ urbs: Oncaū uero locus Arcadiæ, & Onceæ Thebarum ciuitas. Medeon urbs, tres huius nominis, Phocensis, Bœotica, & Epirotica. Panope urbs, incolæ Panopēses. Strabo eos esse adfirmat, qui tunc Phanotenses dicebantur, patria fuit Epei equi Troiani conditoris. Hinc etiam commemorauī ortam de Titio & Latona fabulam. Hyampolis ab Hyampolis Bœotiaē populis originem duxisse fertur. Nec satis exploratū antiquis, an sit quæ Anemorea quam supra memorauī, continuet, ut ait Stephanus. Parnasus ut idem scribit autor, Parnasus prius dictus est, quod Deucalionis iarnax, id est, arca eò delata in diluuiō fuerit. Polyhistor uero apud eundem ubi de oraculo Delphico tractat, ait Parnasum quendam primum in eo loco uaticinatum fuisse. Hunc & bicipitem & sacrum musis dicunt, quod Delphica urbs apud eum sita sit. Mons enim perpetuus, Atticam uersus protēditur: ubi Cythæron appellatur. Cephissus amnis inter Octam Callidromumq; montes oriēs, interq; Othryon

*Bellū Amphictyonicū cum Thebanis, Phocenses*

*Asplendon*

*Amphrysa*

*Anemorea*

*Crissa*

*Cirrha*

*Anticyra*

*Anticyra Maliesiū in Thessalia.*

*Cyparissus*

*Dryopes*

*Daulis Tereum regnū ubi Lusciniā non par.*

*Drymici*

*Delphi*

*Pytho*

*Elatea*

*Lilæa*

*Onchoæ*

*Medeon*

*Panope*

*Hyampolis*

*Parnasus*

*Cephissus*

## GEOGRAPHIA

- Afopus* ac Parnasum tanquam utrinque muros delapsus recta in occasum ad Plataeas tendit. Inde scilicet  
*Ismenus* sus amisso nomine fluminibus Ismeno & Afopo in mare egreditur Euboicum. Quare à Strabone  
*Cephisus* septem Cephisii nominantur, & Atticus & Argivus, Sycionius, & Bœotiae stagnum  
*Circumcephisij* Cephisium: iuxta uero accolæ Circumcephisij,
- BOEOTIA SOLA** ex omni Græcia tria respicit maria, Peloponnesiacum, Siculum &  
*Bœotia* Adriaticum, totidemque in partibus colonos habet. Res ex Pausania sic se habent. Bœotius  
*Bœotiorum* Adonion ex Amphictyone geniti filius regionem primum de se appellauit. Post quem Cadmus  
*historia.* est Phœnicia Cadmeam ciuitatem in Bœotia construxit, quo abeunte ad Illyricos, filius  
 eius Polydorus regno successit: quo tempore Pentheus Echionis filius inter Bœotios potentia  
 & autoritate apud regem pollebat, uir alioqui crudelis & impius, ut qui sacra Dionysij  
 dicitur spreuisse. Polydoro duo ex ordine filij successere, Labdacus & Laius sub Lycitur  
 tela relictis. Quo tempore Amphion & Zetus cum exercitu uenientes Thebas prope Cadmeam  
 aedificarunt, ut Homerus etiam meminit. οἱ βῶτοιοι θήβας ὀδοῦν ἐκτιζόμενοι περὶ πύλοιο. De  
 lyra nullam mentionem facit: nam fabula est ex musica muros exaedificatos, quod alter nobis  
 esset musicus. His postea infeliciter ac sine liberis decedentibus, regnum ad Laium peruenit,  
 cuius historiã ex Diodori libro v. breuiter enarrabo. Is quum ex uxore Iocasta, Creontis regis  
 filia post longam sterilitatem filium suscepisset, ex oraculo responsum tulit, eum exitialem  
 domui futurum, quare infantem iussit traiectis ferro pedibus exponi: unde Oedipus appellatus.  
 Ministri uero minime obtemperantes cuidam seruæ mulieri nomine Polichæ nutriendum tradidere.  
 Quum iam uir factus deum qui essent parentes sui consulere statuit. Pater item  
 Laius de eodem Apollinem consulitur, iter ingressus: quum ambo apud Phocidæ inuicem  
 obuiam facti congrederentur, Laius quod illum de uia angustiore decedere mandasset, ab  
 Oedipo filio nescio interficitur. Eo tempore tradunt Sphingem belluam biformem uenisse  
 Thebas, proposuisseque ænigma, quod qui non solueret periret. Ex quo plures ob rem dubiam  
 perierunt: soluenti præmium Iocastæ cõnubium & Thebarum regnum propositum erat: uerum  
 nullus præter Oedipum id soluere ualuit. Id erat huiusmodi. Quod animal bipes idem  
 tripes ac quadrupes foret. Solus Oedipus ait, id esse hominem, qui infans quatuor iret pedibus,  
 auctus ætate duobus, iam senior factus tribus: nam baculo tanquam tertio pede sustentaretur.  
 Sphinx suo iudicio uicta, sese è loco cello præcipitem dedit. Oedipus ex pacto præmio  
 matrem ignotam in matrimonium accepit, & hos ex ea genuit liberos, Eteoclem, Polynicem,  
 & Ismenem. Hi quum ad ætatem peruenissent, domestica impietate cognita, Oedipum  
 coegerunt ob dedecus non egredi domum. Ipsi sumpto regno fœdere inuicem sanxerunt, ut  
 singuli alternis annis imperarent, Primusque imperij annus Eteocli cederet maximo natu. Is  
 exacto anno petenti ex fœdere renuit fratri regnum tradere. Quamobrem Argos ad Adrastum  
 regem cõfugit. Hoc tempore Tydeus Oenei filius, quum apud Calidonem Alcatum & Lycotheum  
 nepotes occidisset: ex Ætolia aufugit Argos. His Adrastus benigne exceptis, quodam  
 responso permotus, se aprum & leonem generos habiturum, quod Tydeus aprum Calidonij  
 pelle, alter leonina succincti fuerant, Polynici Argiam, alteri uero Deiphilen filias locauit.  
 Quum à rege probarentur, magnaque uirtutis expectatio uideretur, ambos in patriam se  
 pollicitus reducturum. Verum quum censeretur primum debere Polynicem restitui, ferunt  
 regem Thebas destinasse Tydeum, eumque L. uiros ab Eteocle in insidijs positos occidisse.  
 Argosque præter opinionem rediisse incolumem. Hac Adrastum impulerunt, ut quæ ad bellum  
 spectabant pararet. Adsciuit autem ad belli societatem Capaneum, Hippomedontem, Parthenopeum.  
 Suadebant amici Polynicis, ut ad bellum Amphiarus uates duceretur. At is quum præuideret  
 se in eo periturum, idque propterea recusaret, ferunt Polynicem aureum torquem, quem  
 Hermonæ Venus dederat, Amphiarai uxori Eriphyle, ut belli societatem uiro persuaderet,  
 donasse: eo tempore Amphiarum Adrastumque de regno dissidentes, ad Eriphylen sororem  
 omnelitis iudicium retulisse. Illa pro Amphiarao sententiam tulit, adiiciens ut belli Thebis  
 inferendi socius adiutorque esset. Amphiarus existimans se ab uxore proditum, ad bellum  
 sponte se iturum, sed Alcmeoni filio imperauit, ut post obitum suum Eriphylen perimeret,  
 quod patris mandatum postea exequutus, facti conscientia in insaniam uenit. Adrastus igitur,  
 Tydeus, ac Polynices ad bellum ituri, quatuor elegerunt duces, Amphiarum, Capaneum, Hippomedontem,  
 & Parthenopeum, quos oes magno exercitu aduersus Thebas profecti sunt. Eteocles &  
 Polynices mutuis uulneribus confossi conciderunt. Capaneus magno impetu scalis murum  
 ascendens mortem oppetit.
- Amphiarus

Amphiarus in terræ hiatus cum curru delatus, nunquam postea uisus est. Eodem modo & reliqui duces omnes præter Adrastum, multiq; præterea mortales occubuerunt: quorum sepeliendorum facultas à Thebanis cum denegata esset, inhumatos relinquens Adrastus Argos rediit. Quum nullus alius auderet, Athenienses soli qui ceteros uirtute antebant, omnes sepelire, crematis prius pyra corporibus, in quam Euadne uirum Capaneum secuta dicitur sponte se iniecit. Hactenus Diodorus. Pausanias prosequitur, ubi fratres simul ciderunt, Laodamas Eteoclis filius puer successit, cui Creon rex auus tutor adcessit: ubi uero per ætatem rem administrare cœpit, Argiuorum arma iterum in se prouocauit, & in prælio Aegialeum Adrastrum filium interfecit: uictus & ipse tandem, nocte sequenti cum Thebanorum manu uoluntariorū in Illyricum secessit. Thebæ interim destruuntur, regnumq; Thersandro Polynicis filio traditur. Is cum à bello Troiano reuertens in Mysiam tempestate deferretur, à Telepho interficitur, iacetq; apud Elæam in foro sub dio. Peneleus post eum regno successit, per ætatem Potisameno Thersandri filio nondum regnante. Quumq; secundo classem contra Ilium Alexandrumq; ducem pararet, ab Euripylo Telephi filio obtruncatur, regnoq; Thebanorū Thersandrus Amphiarai & Demonastæ filius surrogatur. Haud deinde multo post regibus sublati Thebæ in remp. sese longe melius atq; antea cōstituerunt: ac sæpe Atheniensibus sæpe Lacedæmonijs, tum Xerxi restiterunt: postremo ab Alexandro Magno longo bello superati, iterum Thebæ destructæ, quas postea Casandrus Antipatri filius refecit. In hanc ille sententiam. Castor uero & Mufæus in Titanographia, ut tradit Eustath. scribunt à Cadmo cōditore Bœotiam originem habuisse, qui ex oraculo bouem in sedibus mutandis habuerit ducem: sunt etiam qui ex ingenij pinguedine sic uocatos putent: unde sus Bœotica apud Pindarum prouerbiū: & apud Plinium Bœotia Hyantis ob eandem causam appellata. Pherecydes ait, Postquam Cadmus è Phœnicia Thebis sedem mutauit, dentes quosdam serpentis quos partim à Marte, partim ab Aæta rege dono accepit, seuisse dicitur: unde nati armigeri qui mutuis uulneribus omnes occubere, præter paucos qui post eum regnauere. Vocabatur & Aonia, & Mesapia, & Ogygia ab Ogyge antiquissimo rege ei regioni primū dominante, & Cadmeis ut Thucydides, & Hyantis ab Hyante rege, ut Plinius & Pindarus. Ephorus, ut idem dicit Eustathius scribit Bœotios circa palæstrā, reliquasq; gymnicas exercitationes ualde probari, sicuti Athenienses in naualibus, Thessalos in equestri, Cyrenæos in Ephectica scientia, Lacedæmonij uero in legū institutis. Et hæc quidē de his reperi. Deinceps situs ac loca. Bœotia sola ex omni Græcia tria respicit maria, Peloponnesiacū, Siculū, & Adriaticū, totidemq; in partibus colonos habet. Arna urbs Bœotia. Homerus: οἱ τε πλυσάφυλον ἄρνιν ἔχομεν, à muliere eiusdē nominis dicta, quod illa ex patre agnis & pecore abundante nata fuerit, quæ ex Neptuno Bœotum nomine genuit, qui regioni nomē dedit, ut Eustath. Est alia Thessalica, altera Achaia, & Leontarna circa Heliconem, ut Stephanus. Ascra prope Heliconē Hesiodi patria, qua Cumam pater cōmutauit, ut ipse scribit. Anthedon, Home. ἀνθηδώνα τ' ἐχατόεσσα. Etymū habet ex florēte fertiliq; agro, uel ex Anthedone Neptuni prognato, habitata quondam Thracibus, & Lycophron. ἀσώστωικον ὀρεγκίας ἀνθηδόνου. Hinc Glaucus fuit deus marinus, & Leonidas pictor, & Auenicon Pæcratiastes. Strabo describit Antedonē in ora Bœotia ciuitatē portuosam. Est item altera in ora prope Gazā. Aulis in ora cōtra Eubœam in Euripo Chalcidico usq; in hūc diē priscum retinens nomē, uel à cōmoratione classis Græcorū Troianis tēporibus, uel ab Aulide filio Euonymi Cephiso nati: portum habet L. nauium capacem, quod adplicatur ex omni Græcia tanquam in cōmune diuersorium, Strabo ad stipulans Homero ait, Aulidem saxis asperā esse. Alæ, ut Pausanias in v, Est & Ala apud Argiā. Halæ uero iuncta aspiratione, & Haleium & Haleice in regione Cilicia, ut Stephanus. Alalcomeneum à cōditore eiusdē nominis dictū, qui & Mineruā Alalcomeneā ibidē colendā statuit. Asplendon cuius meminit Home. in catalogo, alterā apud Phocēses supra cōmemorauit. Harma ut Pausanias in x. uicus prope Mycalessum à curru Amphiarai illò adfectatores fugietis: uel quod illic fractus fuerit, dū quæsitus ad bellū Thebanū lateret. Est & in Attica locus Arma apud Tanagrā, habēs arcē inexpugnabilē. Haliartus quod locus piscibus & paludibus abūdet: quapropter Homer. περιέντ' ἀλίπρον, id est, herbosam dicit, Ptolemæo Haliartus in Elide ponit: scribitur & sine aspiratione si à Thersandri filio originē habeat, ut Eusta. Acraphia fœminini generis, Pausania neutri, nonnullis Acraphnia, ubi Apollo Acraphnius colebatur, Eust. Coronea à